
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 064 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
Publicação: Terça-feira, 06 de Abril de 2021 | Circulação Terça-feira, 06 de Abril de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA (duzentos reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 
Uruoca a efetuar o pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 
PORTARIA A.E.P Nº 005/2021 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
062/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: LEANDRO PAIVA MARTINS 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.0500,00(MIL E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO: DO DIA 05/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08(OITO) MESES E 25(VINTE E 
CINCO DIAS). 
 

PORTARIA SEGEP Nº 015, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza 
CE, objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do 
Projeto “Concessão de Vale-gás às Famílias Cearenses 
Vulnerabilizadas” – para o ano 2021, que acontecerá no dia 08 de 
abril de 2021, na Sede da Secretaria de Proteção Social - SPS, 
Localizada na Rua Soriano Albuquerque, nº 230, Joaquim Távora – 
Fortaleza – CE. 
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 
 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 
uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 
007/2017. 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor LAERCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE, inscrito no CPF sob o N°059.036.783-86, 
residente na Av. João Batista Vasconcelos, S/N, Distrito de 
Campanário, ocupante do Cargo de Secretario Municipal do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, que 
se realizará no dia 08 de abril de 2021. 
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 
 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 064 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 06 de Abril de 2021 | Circulação: Terça-feira, 06 de Abril de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URUOCA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
063/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: FRANCINI TABOSA DIAS 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.050,00(MIL E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO: DO DIA 05/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 (VINTE 
ECINCO DIAS). 
 

URUOCA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
064/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: FRANCISCO LEONES HIGINO DE ANDRADE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.050,00(MIL E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO: DO DIA 05/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08(OITO) MESES E 25 (VINTE E 
CINCO) DIAS. 
 

URUOCA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
065/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA SILVA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.050,00(MIL E CINQUENTA REAIS). 
 
 

 

 

PRAZO: DO DIA 05/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08(OITO) MESES E 25 (VINTE E 
CINCO) DIAS. 
 

URUOCA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 066/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: CÍCERO DE ARAÚJO RIBEIRO  
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.050,00(MIL E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO: DO DIA 06/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08(OITO) MESES E 24 (VINTE E 
QUATRO) DIAS. 
 

URUOCA/CE, 06 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 067/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: INÁCIO RODRIGUES DE LIMA NETO  
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.050,00(MIL E CINQUENTA REAIS). 
PRAZO: DO DIA 05/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08(OITO) MESES E 25 (VINTE E 
CINCO) DIAS. 
 

URUOCA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 068/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 064 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 06 de Abril de 2021 | Circulação: Terça-feira, 06 de Abril de 2021   

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADO: DERLANIO TOMÉ RODRIGUES 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.050,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 05/04/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 8(OITO)MESE E 25(VINTE E 
CINCO DIAS). 
 

URUOCA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 009/2021. 
 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefia, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 001/2021-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Saúde e 
Secretaria de Educação. RESOLVE CONVOCAR, os candidatos 
aprovados, abaixo relacionados, a se fazerem presentes, na data do dia 
07 e 08 de Abril de 2021 (quarta-feira e quinta-feira), das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min ás 17h00min na Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura 
Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, 
Uruoca-CE. 
 

NOME CARGO 
GENOVEVA ALVES DE 
SOUZA 

SECRETÁRIA 
ESCOLAR/PARACUÁ 

CAROLINE RIBEIRO 
PESSOA 

ENFERMEIRA 20H 

FRANCISCO CARLOS 
MENDES DA SILVA 

MOTORISTA D - 
CAMPANÁRIO 

 
 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

PORTARIA Nº 021/2021 
 

DEYSE FONSECA FERREIRA 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº003/2021 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-04-06T16:01:59-0300




